
Étude de phrase CM1 
Période 2 / Semaine 3 

 

Jour 1 

Le gros chat dormait sur le canapé. 
Je recopie la phrase : 

 

a) Je recopie le verbe conjugué, j’indique son infinitif et son groupe : ...................................................................  

 ...............................................................................................................................................................................  

b) Je recopie le sujet du verbe, j’indique à quelle personne de conjugaison il correspond :  ..................................  

 ...............................................................................................................................................................................  

c) J’indique le temps de conjugaison du verbe :  .....................................................................................................  

d) J’indique la nature au-dessus de chaque mot de la phrase de départ. 

 Je transforme la phrase à la forme exclamative :  .............................................................................................  

 ...............................................................................................................................................................................  

 

Jour 2 

Dans quelques minutes, la cloche sonnera. 
Je recopie la phrase : 

 

a) Je recopie le verbe conjugué, j’indique son infinitif et son groupe : ...................................................................  

 ...............................................................................................................................................................................  

b) Je recopie le sujet du verbe, j’indique à quelle personne de conjugaison il correspond :  ..................................  

 ...............................................................................................................................................................................  

c) J’indique le temps de conjugaison du verbe :  .....................................................................................................  

d) J’indique la nature au-dessus de chaque mot de la phrase de départ. 

 Je transforme la phrase à la forme négative :  ...................................................................................................  

 ...............................................................................................................................................................................  

 



Étude de phrase CM1 
Période 2 / Semaine 3 

 

Jour 3 

Léa et Sandrine m’aident à porter ce sac lourd. 
Je recopie la phrase : 

 

a) Je recopie le verbe conjugué, j’indique son infinitif et son groupe : ...................................................................  

 ...............................................................................................................................................................................  

b) Je recopie le sujet du verbe, j’indique à quelle personne de conjugaison il correspond :  ..................................  

 ...............................................................................................................................................................................  

c) J’indique le temps de conjugaison du verbe :  .....................................................................................................  

d) J’indique la nature au-dessus de chaque mot de la phrase de départ. 

 Je transforme la phrase à la forme exclamative :  .............................................................................................  

 ...............................................................................................................................................................................  

 

Jour 4 

Nous regardions les oiseaux multicolores s’envoler. 
Je recopie la phrase : 

 

a) Je recopie le verbe conjugué, j’indique son infinitif et son groupe : ...................................................................  

 ...............................................................................................................................................................................  

b) Je recopie le sujet du verbe, j’indique à quelle personne de conjugaison il correspond :  ..................................  

 ...............................................................................................................................................................................  

c) J’indique le temps de conjugaison du verbe :  .....................................................................................................  

d) J’indique la nature au-dessus de chaque mot de la phrase de départ. 

 Je transforme la phrase à la forme négative :  ...................................................................................................  

 ...............................................................................................................................................................................  

 


